
1 

 

2022年 

大阪大学まちかね祭 

実行委員企画への協賛お願いの件 

 

拝啓 益々御隆盛のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年も大阪大学におきまして、11 月 4 日から 11 月 6 日の 3日間に渡り、大阪大

学まちかね祭を開催いたします。 

当大学祭におきましては近年サークル活動等がますます活発になり、日頃のサークル活

動における成果の発表・野外コンサート・講演会・スポーツ大会・模擬店等が行われ、本

学学生のみならず学外からも多くの来訪者で賑わっております。長い伝統を持つ大阪大学

において、我々実行委員会は例年以上にまちかね祭の発展を目指し全力を尽くす所存でご

ざいます。 

昨年度のまちかね祭は、新型コロナウイルスの感染拡大対策を十分に行い開催しまし

た。今年度も大学と対策を行い、安全な大学祭運営に努めてまいります。そこでこの度、

さらなる盛り上がりを目指しまして、私どもの開催いたします実行委員企画へのご協賛と

いう形式での貴社のご支援をお願い申し上げる次第でございます。 

実行委員企画とは、ご来場の方をはじめ参加される学生や教職員の方々にも大学祭をよ

り楽しんでいただくことを目的として、私ども実行委員会が主催する企画でございます。

なお、企画内容の詳細はご一緒にお送りいたしました企画書をご参照ください。 

まちかね祭実行委員企画への企画協賛お願いの件、ご考慮下さいますよう、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

敬具 

 

  

【お問い合わせ先】 

大阪大学大学祭中央実行委員会 

実行委員企画 渉外担当 勝野爽太 

 
〒560-0043 

大阪府豊中市待兼山町 1-10 明道館 BOX8 

 
TEL/FAX : 06-6841-6025 

Mail : info@machikanesai.com 

URL : http://machikanesai.com 



2 

 

大阪大学について 

 

旧帝国大学と呼ばれる 7 つの国立大学の 1 つで、理系分野の研究などにおいても注目さ

れることの多い大学です。近年は留学生の受け入れも盛んで、その数は 2000 人を超えて

います。 

大阪府内に 4 つのキャンパスを構えており、その中でも豊中キャンパスは本学メインキ

ャンパスとして学部 1 年生から大学院生まで、たくさんの学生が利用しています。 

まちかね祭について 

 

本学学生だけでなく多くの近隣住民の方々にもお越しいただいており、毎年大きな賑わ

いを見せています。 

模擬店をはじめ、学内特設ステージでの企画や教室を使った企画、そのほか野外コンサ

ート・講演会・スポーツ大会など多種多様な企画が催され、学生団体が日ごろの活動の成

果を発表する貴重な場となっています。また、例年我々実行委員が招待した著名人による

ライブやトークショーも開催されています。 

  

創    立： 1931 年 

学 生 数： 約 23000 人 

(大学院生を含む) 

教職員数： 約 6500 人 

 

開催日時：11 月 4 日(金)～11 月 6(日) 

開催場所：大阪大学豊中キャンパス(大

阪府豊中市) 

来場者数：約 3 万人 



3 

 

実行委員企画について 

 

大学祭をより一層魅力的なものにするため我々実行委員が主催する企画で、学内特設ス

テージ上での企画や教室を使った企画など、様々なジャンルの企画を催しており、お子様

から年配の方々まで幅広い年齢層の方々にご参加いただいています。 

詳しくは、企画書をご覧ください。 

ご協賛内容 

企画の参加者の方や優勝者に送る賞品の提供をお願いしたいと考えております。 

ご参考までに、過去にいただいたご協賛の例を以下に記載いたします。 

飲食店 

お食事券    3000 円～5000 円 3 名様分 

一品無料券    20 名様分 

温泉 / 宿泊 

入浴招待券    20 組分 

宿泊券     ペア 5 組分 

アミューズメント 

映画 1 本無料招待券   10 名様分 

カラオケ無料招待券   10 組様分 

テーマパーク 

無料入場券    ペア 1～10 組様分 

  

ステージ企画：約 300 人 

館内企画    ： 約 500 人 

テント企画  ： 約 1000 人 



4 

 

旅行 

旅行券     2 万円分 

フェリー無料乗船券   ペア 1 組様分 

菓子 

ポテトチップス   120 袋 

ボトルコーヒー   50 本 

金平糖     200 袋 

飴     50 袋 

クラッカー    100 袋 

クリケット    100 袋 

その他食品 

コンビーフ    96 食分 

カップ麺    50 食分 

その他物品 

トロフィー 

イヤフォン・ヘッドフォン 

自転車 

虫よけスプレー 

双眼鏡 

宣伝方法 

企画の中でご協賛企業名としてパネルなどを用いてご紹介させていただく他に、以下の

中からご希望いただいた方法で宣伝をいたします。その他、ご要望に応じてご検討いたし

ます。 

パンフレットへの貴社名の掲載 

まちかね祭のパンフレットにご協賛企業一覧のページを設け、ご協賛企業としてそのペ

ージに貴社名を掲載いたします。 

※ロゴや画像等の掲載は、パンフレット編集の都合上いたしかねます。 



5 

 

ホームページへのリンク、バナーの掲載 

まちかね祭のホームページ (http://machikanesai.com) に、貴社のホームページへのリン

ク、もしくはバナーを掲載いたします。 

バナー掲載を希望される場合、可能であれば協賛同意書をご送付いただく際に、バナー

画像の添付をお願いいたします。郵送・ファックスにて同意書をご送付いただく場合は、

別途メールにてバナー画像をお送りください。 

大学祭でのビラ配布 

大学祭期間中、来場者の方々へのパンフレットの配布や案内を行う総合案内所にて、ビ

ラを配布いたします。ただし、ビラは予算や印刷設備の都合上、当委員会でご用意するこ

とはいたしかねます。また、大学側からの許可が下りたものでないと来場者に配布するこ

とはできませんので、あらかじめご了承ください。 

ビラ配布を希望される場合、可能であれば協賛同意書を送付いただく際に、併せてビラ

のデータの添付をお願いいたします。 

郵送・ファックスにて同意書をご送付いただく場合、ビラのサンプルを同封ください。

お送りいただいたビラのデータは、一度大学側に提出いたします。 

協賛同意書について 

協賛同意書に必要事項をご記入の上、当委員会までご送付ください。同意書はメール、

郵送どちらの方法で送付していただいても問題ございません。 

メールの場合 

info@machikanesai.com までご送付ください。 

※バナー掲載やビラ配布を希望される場合、可能であれば協賛同意書を送付いただく際

に、画像データの添付をお願いいたします。 

 

郵送の場合 

下記の住所までご送付ください。なお、同意書のコピーの保管をお願いいたします。 

〒560-0043 大阪府豊中市待兼山町 1-10 明道館 BOX8 

※バナー掲載やビラ配布を希望される場合、バナー画像につきましては、別途メールにて

画像をお送りください。また、ビラにつきましては、可能であればそのサンプルをご同封

ください。 

 

誠に勝手ながら協賛同意書の締め切りは 8 月 26 日(金)とさせていただきます。 



6 

 

※バナー画像やビラのデータのご提出につきましては、上記の期限を過ぎても問題ござい

ませんので、ご相談ください。 

免責事項 

・当企画は、事前の予告なく企画内容に変更が加えられることや、企画そのものが中止さ

れることがあります。 

・当委員会は、当企画に起因して貴社が被った損害等に対して一切の責任を負わないもの

とします。 

その他注意事項 

・パンフレット編集の都合上、協賛同意書の期限を過ぎてしまいますと、パンフレットへ

の貴社名の掲載ができない可能性がございます。 

・食品等をご協賛いただく場合、当委員会から豊中市の保健所に食品の取り扱いに関する

申請を行います。そのため、協賛同意書の期限を過ぎてしまいますと、申請ができず来場

者の方々に配布できない可能性がございます。 

報告書について 

 大学祭終了後、企画の報告書と当日の様子を収めた写真をお送りいたします。報告書の

送付方法につきましては、メールと郵送のいずれかをお選びいただけますので、協賛同意

書にてお知らせください。 


